
COMUNE DI FOLIGNO
Provincia di Perugia

 

Determinazione Dirigenziale n. 624 del 22-04-2024

Proposta di Determinazione Dirigenziale n 714 del 22-04-2024

SERVIZIO POSIZIONE ORGANIZZATIVA: COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA' DEI
SERVIZI SOCIALI

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

OGGETTO: MODIFICA E RIAPPROVAZIONE ALLEGATO B ALLA D.D. N. 430 DEL
25-03-2024 COME GIÀ INTEGRATO DALLA D.D. N. 467 DEL 28-03-2024

 

Proposta di Determinazione                                                                               al Dirigente

 

RICHIAMATE:

 

-      la deliberazione n. 64 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-2026 – nota di aggiornamento; 

-      la deliberazione n. 65 del 19/12/2023, immediatamente eseguibile, con cui il Consiglio Comunale
ha approvato il Bilancio di Previsione esercizio 2024-2026; 

-      la deliberazione n. 3 del 04/01/2024, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (.P.E.G.) 2024-2026 ed ha assegnato le relative risorse
finanziarie; 

-      la deliberazione n. 315 del 29/05/2023, immediatamente eseguibile, con cui la Giunta Comunale ha
approvato il Piano Integrato Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2023/2025); 

VISTE:

la Determinazione Dirigenziale n. 430 del 25-03-2024, avente ad oggetto: “Procedura aperta per
l'affidamento dei servizi di tutela sociale a favore di minori, famiglie e disabili – Zona Sociale 8:
lotto 1: Interventi socio educativi di supporto alla domiciliarità CUP C49I23002150006, lotto2:
assistenza domiciliare minori con disabilità e integrazione scolastica CUP C49I23002160006,



lotto3: Servizio di accompagnamento al lavoro per le persone con disabilità SAL, per adulti e
giovani – CUP C49I23002170006, lotto 4: Servizi per la cura delle responsabilità genitoriali e per
la tutela dei minorenni CUP C49I23002180006. Approvazione capitolato e documentazione di gara
per l'indizione della procedura;

la Determinazione Dirigenziale n. 467 del 28-03-2024 con la quale si è provveduta ad integrare i
criteri di valutazione previsti nell’allegato B;

DATO ATTO che con la determinazione 430/2024 sopra citata sono stati approvati i documenti di gara
tra cui l’allegato B denominato “Requisiti di partecipazione e criteri di valutazione delle offerte per
l’affidamento dei servizi di tutela sociale a favore di minori, famiglie e disabili – Zona Sociale 8”;

CONSIDERATO che:

tra i sub criteri di valutazione è stato introdotto il seguente criterio: “Qualifiche professionali
aggiuntive degli operatori migliorative rispetto a quelle richieste” per il quale è stato previsto il
punteggio massimo di 8 punti;

per i soli lotti 1 e 4, per i quali è prevista l’applicazione della clausola sociale, il criterio sopra
citato determina una disparità di trattamento in capo ai concorrenti in quanto gli stessi non
sarebbero in eguale condizione, rispetto all’eventuale concorrente già fornitore del servizio, di
conoscere le qualifiche del personale oggetto di clausola sociale.

RITENUTO di:

modificare l’allegato B eliminando, per i soli lotti 1 e 4, il sub criterio “Qualifiche professionali
aggiuntive degli operatori migliorative rispetto a quelle richieste” al fine di applicare un principio
generale a tutela della par condicio dei concorrenti;

distribuire i punti previsti per il suddetto criterio, per i soli lotti 1 e 4 tra i restanti sub criteri.

DATO ATTO che la proposta è tecnicamente regolare ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 e
non ha rilevanza contabile ;

si propone quanto segue:

1. di modificare l’allegato B alla D.D. n. 430 del 25-03-2024, come già integrato dalla D.D. n. 467 del
28-03-2024, denominato “Requisiti di partecipazione e criteri di valutazione delle offerte per
l’affidamento dei servizi di tutela sociale a favore di minori, famiglie e disabili – Zona Sociale 8”
eliminando, solo per il lotti 1 e 4, il subcriterio “Qualifiche professionali aggiuntive degli operatori
migliorative rispetto a quelle richieste” distribuendo i punti previsti per il suddetto criterio tra i restanti
sub criteri.



2. di approvare l’allegato B al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, denominato
“Requisiti di partecipazione e criteri di valutazione delle offerte per l’affidamento dei servizi di tutela
sociale a favore di minori, famiglie e disabili – ZonaSociale 8” in sostituzione del medesimo allegato alla
D.D. n. 430 del 25-03-2024. e alla D.D. n. 467 del 28-03-2024. 

22-04-2024

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
SILVIA BARTOLI  

 



 

IL DIRIGENTE

AREA DIRITTI DI CITTADINANZA

 

VISTO il documento istruttorio redatto dal SERVIZIO POSIZIONE ORGANIZZATIVA:
COORDINAMENTO DELLE ATTIVITA' DEI SERVIZI SOCIALI che qui si intende integralmente
trascritto;

RITENUTO di condividere il documento per le motivazioni indicate e pertanto di far propria la proposta;

VISTO che la stessa riporta la regolarità tecnica del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 147
bis del D. Lgs 267/2000;

VISTO l’art.107 D.lgs 267/2000;

VISTO il regolamento di contabilità approvato con delibera di C.C. n. 32 del 24/09/2018;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di modificare l’allegato B alla D.D. n. 430 del 25-03-2024, come già integrato dalla D.D. n. 467 del
28-03-2024, denominato “Requisiti di partecipazione e criteri di valutazione delle offerte per
l’affidamento dei servizi di tutela sociale a favore di minori, famiglie e disabili – Zona Sociale 8”
eliminando, solo per il lotti 1 e 4, il subcriterio “Qualifiche professionali aggiuntive degli operatori
migliorative rispetto a quelle richieste” distribuendo i punti previsti per il suddetto criterio tra i restanti
sub criteri.

2. di approvare l’allegato B al presente atto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, denominato
“Requisiti di partecipazione e criteri di valutazione delle offerte per l’affidamento dei servizi di tutela
sociale a favore di minori, famiglie e disabili – ZonaSociale 8” in sostituzione del medesimo allegato alla
D.D. n. 430 del 25-03-2024. e alla D.D. n. 467 del 28-03-2024. 

3.di dare atto, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000, della regolarità
tecnica del presente provvedimento, in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, il
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

22-04-2024
 
 

  IL DIRIGENTE DELL' AREA DIRITTI DI CITTADINANZA
  SANDRA ANSUINI

Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell' art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005


